广东省岭南南丁格尔护理研究

研究院继教〔2024〕034 号

关于举办护理实践中的伦理挑战与创新培训班的通知

各医院、护理院校、社区医疗服务中心、百县千镇万村等相关人员：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精

神，充分学习中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于加强科技伦理治

理的意见》及国家卫健委、教育部、科技部、国家中医药管理局联合印发的

《涉及人的生命科学和医学研究伦理审查办法》及《广东省人民政府关于

推进卫生健康高质量发展的意见》，《落实“百县千镇万村高质量发

展工程”实施新一轮基层卫生健康服务能力提升五年（2023—2027年）

行动计划》，开展“优质服务基层行”活动，加速提升基层护理服务

能力。等文件精神，面对不断增长的伦理挑战，研究者、教育者和临

床护理工作者需要共同努力，提高护理伦理敏感性，规范伦理行为，

保障患者的安全和权益，以促进护理质量和专业发展。广东省岭南南

丁格尔护理研究院联合梅州市护理学会定于2024年11月23日～24日在

梅州市召开广东省继续医学教育项目“护理实践中的伦理挑战与创新

培训班”，[项目编号：2024141405048]；项目将邀请具有丰富理论、

实践与管理经验的国内外知名专家、学者授课。参会人员可获得省级

继续教育项目Ⅰ类学分 3 分。欢迎全省医疗机构管理者、护理研究者、

护理教育者、专科护士、护理骨干、护理院校教师、护理专业学生及

百县千镇万村等相关人员踊跃参加！现将相关事项通知如下。

一、会议主题：

伦理先行 规范引领 护佑生命

二、主要内容：

（一）护理伦理委员会工作制度及法规要求

（二）护理科研伦理审查

（三）人工智能AI在临床中的伦理问题

（四）专科护理中的伦理思考

（五）临床真实世界研究中的伦理问题

（六）涉及弱势群体受试者的临床试验伦理审查规范

（七）“互联网+护理”中的伦理问题

（八）护理伦理困境的研究现状与处理

三、参会对象与人数：

（一）各级各类医疗机构管理者、护理研究者、护理教育者、专

科护 士、护理骨干、护理院校教师、护理专业学生等。

（二）社会养老机构、福利机构、护理服务机构的管理者和护理

从业 人员。

（三）其他与护理相关行业和企业的管理人员及百县千镇万村等

相关人员100人，额满即止。

四、会议时间：

（一） 会议时间: 2024年11月23日一11月25日（11月25上午日离

会）

（二）报到时间：11月23日上午8：00－12：00报到

五、会议地点: 梅州市客都大酒店（梅州市丽都西路）会州议中心

六、会议费用：

免收注册费：梅州市学会会员免收注册费，非会员参加会议请申

请会员；食宿费用自理。

七、报名方式：

报名二维码 会议地点导航

八、学分录入

报到时请携带继续教育IC卡实名录入学分（不接受学分卡号），

逾期录入“卫生科教管理平台”，将不得补授学分，特此说明，敬请

注意！

九、会议联系方式：

联系人及电话：陈老师 13689508232 姚老师 020-61181169

梅州市护理学会联系人：张静 13823867683

广东省岭南南丁格尔护理研究院

2024年11月5日

附表

《护理实践中的伦理挑战与创新培训班》报名回执（可复印）

姓名 职称/职务 学历 单位 手机

单位盖章 2024 年 11 月 日

	六、会议费用：
	九、会议联系方式：